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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

W ostatnich latach obserwuje się ciekawe zja-
wisko: większość powołań kapłańskich rodzi 
się w wielkich miastach. Co Bóg chce przez to 
powiedzieć współczesnemu Kościołowi? Kar-
dynał Martini bardzo często mówił o wyzwa-
niach, które niesie z sobą ewangelizacja w wiel-
kim mieście. Od razu jednak zwracał uwagę, że 
„miasto zeświecczone jest w nas samych i mu-
simy to przyznać; nie istniałoby na zewnątrz, 
gdyby nie było go w naszym wnętrzu. W sercu 
ludzkim - mówi Jezus - rodzą się złe myśli i 
uczynki. Zatem niewierne, obojętne, bałwo-
chwalcze i nieludzkie miasto nie istniałoby, 
gdybyśmy nie nosili go w naszych sercach”. 
Niestety, chrześcijanie noszą dziś w sobie men-
talność wielkiego miasta, pełnego hałasu, ano-
nimowości, pośpiechu, braku wrażliwości i 
poczucia sacrum. Bóg powo-
łuje i posyła swoich proro-
ków w różne sytuacje i w różne środowiska. Po 
niewoli babilońskiej posłał proroka Jonasza do 
Niniwy - wielkiego miasta, starożytnej stolicy 
Asyrii - z misją: „idź (...), i głoś jej upomnienie, 
które Ja ci zlecam”. Wezwanie do nawrócenia i 
pokuty padło na podatny grunt. Mieszkańcy 
wielkiego miasta usłuchali nawoływania proro-
ka. Bolesne doświadczenia nie omijały Aposto-
ła Narodów, św. Pawła. Najczęściej docierał do 
wielkich miast i tam zakładał pierwsze gminy 
chrześcijańskie. Korynt był wielkim miastem, 
które - podobnie jak Niniwa - potrzebowało 
nawrócenia. Wołanie Apostoła jest zdecydowa-
ne i naglące: „Czas jest krótki (...) Przemija 
bowiem postać tego świata”. Wspólnota ko-
ryncka potrzebowała więcej czasu i nie wystar-
czyła nawet osiemnastomiesięczna gorliwa po-
sługa św. Pawła i jego współpracowników. 
Apostoł jeszcze później wielokrotnie musiał - 
za pomocą listów - pouczać i napominać chrze-
ścijan Koryntu. Opisy powołania w najstarszej 

Ewangelii też wyraźnie akcentują miejsce po-
wołania. Trzykrotnie powtarza się wymowny 
szczegół: „Przechodząc obok Jeziora Galilej-
skiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, 
Andrzeja” (1,16). Ta sama uwaga na temat 
miejsca pojawia się przy powołaniu Jakuba i 
Jana: „Idąc nieco dalej” (1,19). To samo umiej-
scowienie akcji znajdujemy wreszcie w rozdzia-
le drugim: „Potem wyszedł znowu nad jezio-
ro” (2,13); „A przechodząc, ujrzał Lewiego, 
syna Alfeusza, siedzącego w komorze cel-
nej” (2,14). Co oznacza „jezioro” w Markowym 
opisie powołania? Jezioro jest miejscem, gdzie 
żyje i pracuje lud Galilei. Jezus po prostu szuka 
i znajduje uczniów w ich własnym środowisku. 
On powołuje „tych, których [sam chciał” (3,13). 
Każdemu zanosi swoje zaproszenie tam, gdzie 

kto jest. Do społeczności 
zwyczajnej, uczciwej, szano-

wanej: do rybaków. Albo też zhańbionej i upa-
dłej moralnie, jakim niewątpliwie było środowi-
sko celników. Jezus idzie do pierwszych i do 
drugich, by ich wezwać do służby. Nie ma więc 
miejsc i osób uprzywilejowanych. Bóg hojnie 
tchnie dar powołania w serca ludzkie. I tylko od 
nich zależy: czy właściwie rozeznają ten dar, 
przyjmą go z wdzięcznością i będą mu wierni. 
Wspomniany kard. Martini po złożeniu urzędu 
arcybiskupa Mediolanu wybrał Jerozolimę jako 
miasto, w którym pragnie modlić się o pokój, 
studiować ukochaną Biblię i działać charyta-
tywnie. Z tego miasta, które też potrzebuje 
„nawrócenia i wiary w Ewangelię” śle nam 
cenne przesłanie: „Wiara i powołanie przenika-
ją się w człowieku. Podobnie jak z jednej strony 
negatywne doświadczenie powołania może spo-
wodować kryzys wiary, tak z drugiej strony 
wzrastanie w powołaniu pociąga za sobą osobi-
ste dojrzewanie w wierze”.  
                                                  (Ks. Jan Kochel) 

III NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

ŻYCIE KONSEKROWANE W KOŚCIELE I DLA KOŚCIOŁA  
 

Święty Jan Paweł II ustanowił święto Ofiarowania Pańskiego Światowym Dniem Życia Konse-
krowanego. To właśnie osoby konsekrowane: kapłani, siostry i bracia zakonni, dziewice, wdowy i 

pustelnicy przychodzą dziś do świątyni na wzór Maryi i Józefa, by ponowić swoje ofiarowanie 
Bogu i przypomnieć sobie i wspólnocie Kościoła, że w tajemnicy konsekracji Bogu stają się 

„żywym znakiem dóbr przyszłego zmartwychwstania” (VC 111). Dziś, gdy dziękujemy Bogu za 
dar życia konsekrowanego pragniemy podkreślić trzy bardzo ważne jego elementy, które są dla 
nas drogowskazem na drodze wiary: miłość, wierność i jedność. (...) Życie osób konsekrowanych 

jest „integralną częścią życia Kościoła, stanowi bowiem dla niego cenny bodziec do coraz więk-
szej wierności Ewangelii” (VC 3). Fundamentem postawy wierności jest osobowa więź z Bogiem, 

która rodzi wierność wobec drugiego człowieka i własnego powołania. W dzisiejszym świecie 
przeżywamy ogromny kryzys wierności. Doświadczamy trudności w realizacji zobowiązań płyną-

cych z sakramentu małżeństwa, kapłaństwa, czy ślubowanych rad ewangelicznych. Osoby konse-
krowane od samego początku przyjmują za styl swojego życia naśladowanie wiernej miłości 

Chrystusa. Wierność wobec Jego słowa rodzi postawę wierności i służby wobec każdego człowie-
ka, zwłaszcza tego najbardziej opuszczonego i wyrzuconego na margines życia społecznego. (...) 
Dziękując Bogu za dar obecności osób konsekrowanych, prośmy dziś, by Dobry Bóg napełnił ich 

serca głęboką pewnością, że zostały wybrane, aby kochać, wielbić Boga i służyć ludziom. (...) 
Prośmy także w intencji nowych wiernych powołań do życia kapłańskiego i konsekrowanego. 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

23.01.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna z prośbą o dary Ducha 
Świętego dla mamy Leokadii Pogockiej w 91 

rocznicę urodzin (syn z rodziną) 

24.01.2021 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna z prośbą o dary Ducha 
Świętego dla Łukasza Sedlak w 35 rocz. urodzin 

St Albans 16.00 
+ Hanna Chomentowska o łaskę przebaczenia 

grzechów i życie wieczne (Jolanta Bączek) 

Hatfield 18.00 
+ Mieczysław w 5 rocznicę śmierci  

(syn Sebastian z rodziną) 

26.01.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

27.01.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

29.01.2021 
Piątek  

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

30.01.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

31.01.2021 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Kazimierz Horba w kilka dni po śmierci 
(córka Dorota z rodziną) 

PIĄTA NIEDZIELA MIESIĄCA - NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 + Gillian Ballance w 2 rocznicę śmierci (Aneta) 

02.02.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
OFIAROWANIE PAŃSKIE - ŚWIĘTO 

W intencji  kolędowej - więcej w ogłoszeniach 

03.02.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

05.02.2021 
Piątek  

Stevenage 18.30 W intencji  kolędowej - więcej w ogłoszeniach 

06.02.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Rozalia, Stanisław, Zdzisław, Bronisław,  
Zbigniew Sobek (Stanisława Sobek) 07.02.2021 

Niedziela     
Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Stanisław Stoczek w 16 r. śm.  (córka Aneta) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 25.01 - Nawrócenie 
św. Pawła Apostoła, święto, 26.01 - św. biskupów Tymoteusz i Tytusa, wspomnienie, 27.01 - bł. 
Jerzego Matulewicza, biskupa, wspomnienie, 28.01 - św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora 
Kościoła, 31.01 - św. Jana Bosko, prezbitera, wspomnienie, 02.02 - Ofiarowanie Pańskie, świę-

to, Dzień Życia konsekrowanego, 03.02 - św. Błażeja, biskupa i męczennika, 05.02 - św. Agaty, 
dziewicy i męczennicy, 06.02 - św. męczenników Pawła Miki i Towarzyszy. 
 

2. 02.02 - Będziemy przeżywać w liturgii Święto Ofiarowania Pańskiego oraz Dzień Życia 
konsekrowanego. Msza św. w Letchworth o godz. 18.30 i poświęcenie gromnic. 
 

3. Do końca stycznia 2021 roku nie będzie Mszy św. we wtorki w Letchworth. 
 

4. Katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. Stevenage - 10.02, środa o 
godzinie 19.00 oraz w Hatfield - 14.02, niedziela o godz. 19.00.  
 

5. Tegoroczne odwiedziny duszpasterskie odbędą się inaczej niż miało to miejsce do tej pory 
– z wiadomych powodów. Do tej pory to Wy zapraszaliście mnie do Waszych domów. W tym 
roku to ja pragnę zaprosić Was do naszego „Parafialnego Betlejem” na Eucharystię, z prośbą do 
Boga o błogosławieństwo, zdrowie i zachowanie od chorób i wszelkiego zła Was i Waszych naj-
bliższych. Po Mszy świętej, w specjalnej modlitwie przed Najświętszym Sakramentem, oddamy 
się pod opiekę Świętej Rodziny z Nazaretu i będę udzielał indywidualnego błogosławieństwa 
Najświętszym Sakramentem. Na koniec poświęcę wodę, którą po powrocie do domów możecie 
pokropić Wasze mieszkania. W związku z tym proszę, abyście przynieśli do kościoła wodę we 
własnych pojemniczkach. Na zakończenie, przy wyjściu z kościoła, do koszyka, każdy anoni-
mowo będzie mógł złożyć dobrowolną ofiarę, która przeznaczona jest na wsparcie dla duszpaste-
rza i parafii. Za wszystkie ofiary z góry składam serdeczne Bóg zapłać. 
 

Kolędowe spotkania odbędą się:  
02.02.2021, wtorek, godz. 18.30 w Letchworth 

05.02, piątek, godz. 18.30 w Stevenage 
07.02, niedziela, godz. 18.00 w Hatfield 

 

6. 05 lutego przypada pierwszy piątek miesiąca. Msza św. w Stevenage o godz 18.30 a oka-
zja do spowiedzi św. od godziny 17.45. Od godziny 17.45 do Mszy św. wystawienie Najświętsze-
go Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy Pana Jezusa.  

 

OFIAROWANIE PAŃSKIE 

Tradycyjnie 2. dzień lutego nazywa się dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób uwypukla 

się fakt przyniesienia przez Maryję małego Jezusa do świątyni. Obchodom towarzyszyła procesja 

ze świecami. W czasie Ofiarowania starzec Symeon wziął na swoje ręce Pana Jezusa i wypowie-

dział prorocze słowa: „Światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela” (Łk 2, 32). Od 

X wieku upowszechnił się obrzęd poświęcania świec, których płomień symbolizuje Jezusa - 

Światłość świata, Chrystusa, który uciszał burze, był, jest i na zawsze pozostanie Panem wszyst-

kich praw natury. W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa nabrało charakteru wybitnie maryj-

nego. Polacy widzą w Maryi Tę, która sprowadziła na ziemię niebiańskie Światło i która nas tym 

Światłem broni i osłania od wszelkiego zła. Dlatego często brano do ręki gromnice, zwłaszcza w 

niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej śmierci. Ze świętem Matki Bożej Gromnicznej 

kończy się w Polsce okres śpiewania kolęd, trzymania żłóbków i choinek - kończy się tradycyjny 

okres Bożego Narodzenia. Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny obchodzi ustanowiony przez 

Jana Pawła II Dzień Życia Konsekrowanego, poświęcony modlitwie za osoby, które oddały swoje 

życie na służbę Bogu i ludziom w niezliczonych zakonach, zgromadzeniach i instytutach świec-

kich. Papież ustanowił Światowy Dzień Życia Konsekrowanego, stwarzając okazję do głębszej 

refleksji całego Kościoła nad darem życia poświęconego Bogu.  

 

UWAGA! 31 STYCZNIA PRZYPADA PIĄTA NIEDZIELA MIESIĄCA 
W ZWIĄZKU Z TYM NIE BĘDZIE MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 


